
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

Liin«, de.

209-P/CND-IPD-91

MARZO
de 199.

sto el Oficio N 442-FPF-91, presentado por la Federación Peruana de Fútbol

CONSIDERANDO

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que el señor-
D^^NTE MATEO CADILLO -Periodista Deportivo- viaje a la ciudad de Asuncion-PARA-

AY para cubrir información de los partidos de la COPA LIBERTADORES DE AMERICA
a realizarse entre el 25 de Marzo al 5 de Abril de 1991 ;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Ofici-pia de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;

De deformidad con lo dispuesto por el Art.13 del Decreto Legislativo N®328 -
Lqyi^'General del Deporte y Segunda Disposición Complementaria y Transitoria de
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N®07-86-ED de 13.03,86 ;

rtículo 1

ÜELVE

AUTORIZAR a la Federación Peruana de Fútbol para que el señor—
DANTE MATEO CADILLO -Periodista Deportivo- viaje a la ciudad -

dé Asuncion-PARAGUAY para cubrir información de los partidos de la COPA LIBER
TADORES DE AMERICA, a realizarse entre el 25 de Marzo al 5 de Abril de 1991.

Articulo 2 .- De conformidad con el Art.77® establecido por el Decreto Legis
lativo N°328 y reglamentado por el Art.76'' del Decreto Supremo

Jí-07-86-ED de 13.03.86, el indicado periodista deportivo está exonerado de los
impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N®
209 del impuesto a los Bienes y Servicios del Decreto Ley N®22317 modificado -
por el Art.2® del citado Decreto Legislativo N®209 y del impuesto a los viajes
al: exterior de los Decretos Leyes N°22317 y 24030; y del impuesto a que se re
fiere el Decreto Legislativo N°554 y normas modificatorias contenidas en el De
creto Supremo N®056-90-EF de 25.02.90.

Artículo 3' El costo que ocasione el indicado j«:aje,
puesto de la Federación Peruana-í^ Fútbol,
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MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL AS50CIATI0N

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL . DINaD • I
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ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N° 4

TELEFONO 320517

cables: "FEPEFUTBOL"
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REGIS

F»gk4l ^^">1
Lima, 18 c3e Marzo de 199l,Finftsi..

Sr. Rodolfo Cremer Nicoli

Director Nacional de Deporte
de Afiliados.
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BCB8A pa PAaSSi

01 35b
1 9 HAR. 1991 /)
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Asunto: Autorización salida del páTs

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con arre
glo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9° del Decreto le
gislativo 328 - ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la
salida del país del señor Dante Mateo Cadillo, periodista de Radio
programas del Perú, para que pueda viajar a la Ciudad de Asunción-
Paraguay, para cx±irir las informacicnes de los partidos de la Copa
Libertadores de América, entre el 25 de Marzo al 5 de Abril de 1991

El mencionado periodista viajará financiado con sus recursos pro -
pios.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi consideración irás distinguida.

Atentamente,

JQA/oz.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Oficina Central de Administración - Unidad da Teaorerfa

TESORERIA

APUOACION INTIS

Semred

fxómeo Médico

C60f

Ccrnaf " Con*fonc»a " Cerfí/ícodo

Alquiler da Aüdi#orfo,_So/as da los Americas
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Alquiler da 8o»^s y Kiosko$

Alquiler de toso* Oeoorhvos

Alquiler de Casetas _

fitac'ononiísnfo da vahlculof

Pubícidad _
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Oefe''ho da ^rámlt» -■

Servic/o da Téfex y Teléfono
Alquiler da locolei D^^portlves
Copins Xa»ox

Afnbü'o"las
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Devoluciones __
Ventas da llbr<^s y Fel/ejos
Otros Ingresos - faoecifícor
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TOTAL I/.

O
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lliiiiiisa iMatsata»-''
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—

1313 -91
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Pora aplicar en /os cuantas que se
detoilon.

de 19Limo

^«1 faioraro
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Todo el Perú a la vez Alejandro Tirado 217 7mü jiiso (Esq. Av. Arequipa)
Sid Beatri¿. - TcHs 338709 -338720

Lima, 15 de Marzo de 1991

Señor

Josué Grande
Presidente de la Federación Peruana de Fútbol
Presente.-

Estimado señor:

FEDERACION PERÜAlU 0*
FUTBOW

Como es de su conocimiento, los equipos de Fútbol'del«H^eiú uiiiversi-
tario de Deportes y Sport Boys, están participando en la Copa Liber
tadores de América, por lo que viajarán estos equipos a jugar con -
sus rivales a^la ciudad de Asunción-Paraguay

Radioprogramas del Perú, como ya es costumbre, enviará un Periodista
para la cobertura de todos los partidos que efectúen los equipos pe
ruanos enviando al señor Dante Mateo Cadillo identificado con Pasa

porte N° 690747, entre el 25 de Marzo y 5 de Abril.

Mucho agradeceremos se sirva ordenar a quien corresponda realizar las
gestiones oficiales a fin de acogernos al beneficio ^ue nos concede-
la ley general del deporte, referente a la exoneración de impuestos
sobre signos de aviación y del impuesto a los viajes al exterior.

Por otro lado, nuestra Empresa se compromete a garantizar el retorno
de dicho Periodista al término del último partido de este campeonato.

Conocedores del amplio apoyo que siempre nos brindan
desempeño de nuestra labor informativa, nos reiteramos d

Aten

Rolan^ ts^rémadoyro
Gerente General

RE/rc
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Todo el Perú ala vez Alfiandro Tirado 217 7mo piso (Esq. Av. Arequipa)
St.i Beatriz. -> TuHs. 338709 ■ 338720

PRESUPUESTO DE VIAJE

CAMPEONATO COPA LIBERTADORES DE AMERICA

En relación a nuestra solicitud de exoneración de impuestos so

bre signos de aviación y del impuesto a los viajes al exterior

de nuestro Periodista, Señor Dante Mateo Cadillo, a continuación

detallamos el Presupuesto aproximado del viaje:

VALOR

UNITARIO

Pasaje Lima-Asunción-Lima

Gastos de Estadía:

$  792

Viáticos 15 días a $ 70.oo diarios 1.050

$ 1,842

Lima, 15 de Marzo/dé 1991.

Ro 1 and<ys^ÉTeínadoy ro

Gerente General
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